
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 
 

18.11.2010   № 2017 

 
Мурманск 

 

 

О внесении изменения в приказ Министерства образования и науки 

Мурманской области от 10.06.2010 №1191  
 

 

В целях обеспечения контроля, направленного на защиту детей от 

распространения информации, наносящей вред их нравственному и 

духовному развитию, п р и к а з ы в а ю :   

 

внести в приказ Министерства образования и науки Мурманской 

области от 10.06.2010 №1191 «О дополнительных мерах по исключению 

доступа к Интернет-ресурсам, несовместимым с задачами образования и 

воспитания обучающихся» следующее изменение: 

Пункт 1 изложить  в редакции: 

 «1. Отделу контроля и надзора (Сергеева И.А.) совместно с отделом 

целевых программ и информационных технологий (Цыганков А.А.) 

осуществлять с 01.01.2011 контроль соблюдения законодательства, 

направленного на защиту детей от распространения информации, наносящей 

вред их нравственному и духовному развитию, в рамках ежегодных проверок 

по надзору за соблюдением законодательства Российской Федерации в сфере 

образования». 

 
 

 

Министр                                          В. Ф. Костюкевич

 


